

I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego w Bochni



I Liceum ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego w Bochni honorowe wyróżnienie „Bene Meritus dla Powiatu Bocheńskiego” otrzymał w 2017 roku.

Tradycje I LO sięgają 1817 roku. Po reorganizacji w 1938 roku w 6-klasowe gimnazjum i 2-klasowe liceum została ona nazwana Państwowym Liceum i Gimnazjum im. Króla Kazimierza Wielkiego. Okupacja niemiecka zamknęła podwoje szkolne dla uczniów, zakazała szkoły polskiej. Nauczania na poziomie gimnazjalnym jednak nie przerwano, odbywało się ono nielegalnie. Bohaterami tych niebezpiecznych działań byli 33 profesorowie, a najbardziej zasłużeni z nich to: Emil Język, Piotr Galas, Zdzisław Zajączkowski, Urszula Niwińska. Od 1948 roku szkoła funkcjonuje jako 4-klasowe Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego. Wydała wielu wybitnych absolwentów. Wielu z nich odcisnęło wyraźne piętno w polskiej (i nie tylko polskiej) kulturze, sztuce, nauce, a także polityce. Ich postawy i wiedzę budowali wspaniali nauczyciele, bez których pasji i talentów pedagogicznych nie byłoby sukcesu tych pierwszych. Nie sposób wymienić wszystkich zasłużonych i wybitnych profesorów i absolwentów szkoły, to m.in. Jerzy Żuławski, ks. Walenty Gadowski, Ludwik Stasiak, Franciszek Bujak, Roman Grodecki, Ludwik Piotrowicz, Jan Ptaśnik, Władysław Kiernik, Marian Samlicki, Władysław Skoczylas, Leopold Okulicki. Poświęcenie się absolwentów i nauczycieli dla Ojczyzny i oddanie dla Niej nawet życia dokumentują dwie tablice wmurowane w ściany westibulu gmachu szkolnego: z roku 1927 po I wojnie światowej oraz wojnie polsko - bolszewickiej i z roku 1961 po latach okupacji hitlerowskiej - ufundowana przez Stowarzyszenie Bochniaków. Bocheńskie gimnazjum i liceum to także miejsce, które zarówno wcześniej jak i obecnie, oddziałuje na życie umysłowe miasta. Jest ośrodkiem inicjującym rozmaite formy aktywności artystycznej, naukowej i społecznej. Tu rodzą się inicjatywy, które później niejednokrotnie są implementowane na gruncie miejskim.